
Quarta, 10 de Abril de 2024 | ANO: 6 | Nº 611 | ISSN 2965-3428

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA ................................................................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
Pregão Eletrônico nº 004/2024 - Resultado .............................................................................................. 2
Concorrência Eletrônica nº 002/2024 - Resultado ..................................................................................... 2

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2022 - PRIMEIRO TERMO ADITIVO ................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
Pregão Eletrônico nº 004/2024 - Extrato de Contrato ............................................................................... 3
Concorrência Eletrônica nº 002/2024 - Extrato de Contrato ...................................................................... 3

Página 1/4



Quarta, 10 de Abril de 2024 ANO: 6 | Nº 611
ISSN 2965-3428 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 004/2024 - Resultado

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Pregão

Eletrônico nº 004/2024. OBJETO: Prestação de serviços de

divulgação dos atos, programas, serviços e campanhas dos

órgãos públicos municipais e demais entidades ligadas

direta ou indiretamente à administração pública municipal

RESULTADO O Pregoeiro do Município de Buritirana

(MA) torna público que a empresa F T EVENTOS EIRELI

fora declarada vencedora do certame em epígrafe, com o

preço total proposto de R$ 123.948,90 (cento e vinte e três

mil, novecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos).

Buritirana (MA), 05 de abril de 2024 MURILO SANTOS

NOGUEIRA – PREGOEIRO

Publicado por: WALLISON SA DOS SANTOS

Código identificador: jaqhrbik86f20240410100429

Concorrência Eletrônica nº 002/2024 - Resultado

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Concorrência

Eletrônica nº 002/2024 – CPL. OBJETO: Contratação de

empresa especializada para a prestação de serviços

construção de campo de futebol no povoado Saramandaia.

RESULTADO O Agente de Contratação do Município de

Buritirana (MA) torna público que a empresa

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA. fora declarada

vencedora do certame em epígrafe, com o preço total

proposto de R$ 577.138,63 (quinhentos e setenta e sete mil,

cento e trinta e oito reais e sessenta e três centavos).

Buritirana (MA), 10 de abril de 2024 MURILO SANTOS

NOGUEIRA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Publicado por: WALLISON SA DOS SANTOS

Código identificador: f1cfdw1mjm20240410100445

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2022 -

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA (MA) PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 13.01.01/2023 QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BURITIRANA - MA E

C M V BARROS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ASSESSORIA CONTÁBIL Aos 10 (dez) dias do mês

de janeiro do ano de 2024, de um lado, o MUNICÍPIO DE

BURITIRANA, CNPJ/MF nº 01.601.303/0001-22, com

sede administrativa na Av. Senador La Rocque s/n, Centro,

por seu Prefeito, TONISLEY DOS SANTOS SOUSA,

brasileiro, casado, agente político, portador da cédula de

identidade de nº 015719532000-2 SSP-MA e do CPF nº

017.449.383-50 e, de outro, C M V BARROS, pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

20.893.250/0001-05, com sede na Rua Marechal Costa e

Silva nº 1201, Maranhão Novo,  Imperatriz - MA, neste ato

representada por seu titular Sr. Carlos Magno Viana Barros,

brasileiro, casado, contador, portador da cédula de

identidade de nº 32745894-1 SSP-MA e do CPF nº

229.993.293-34, têm, entre si, ajustado o presente Termo

Aditivo ao contrato decorrente de INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO, Processo Administrativo nº 001/2022 -

SEMAD, com fundamento na Lei Federal nº 8.666 de 21 de

junho de 1993 e demais normas regulamentares pertinentes

à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO O presente Termo

Aditivo de contrato tem por objeto a prestação de serviços

de assessoria contábil, em conformidade com as

especificações constantes do Termo de Referência do

processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

tombado sob o nº 001/2022 - SEMAD e da proposta

apresentada. CLÁUSULA SEGUNDA – DA

VINCULAÇÃO Vinculam-se ao presente Termo Aditivo

de Contrato, independentemente de transcrição, o processo

de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO tombado sob o

nº 001/2022 - SEMAD. CLÁUSULA TERCEIRA – DO

VALOR TOTAL O valor total estimado deste Termo

Aditivo de contrato é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil

reais). PARÁGRAFO ÚNICO - Serão mantidos

integralmente os preços contratados, conforme proposta de

preços apresentada nos autos do Processo Administrativo nº

001/2022 - SEMAD. CLÁUSULA QUARTA – DO

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL Fica alterada a

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E

EXECUÇÃO, para o fim de prorrogar por doze meses o

Página 2/4



Quarta, 10 de Abril de 2024 ANO: 6 | Nº 611
ISSN 2965-3428  

prazo de vigência contratual inicialmente estabelecido, nos

moldes do que preconiza o Processo Administrativo nº

001/2022 - SEMAD e art. 57, II, da Lei Federal nº

8.666/93. CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS As despesas decorrentes do presente

Contrato correrão por conta da seguinte dotação

orçamentária, prevista para o exercício financeiro de 2024

(dois mil e vinte e quatro): 04.122.0002.2 - 009 – Man.

Secretaria de Administração, Fazenda e Gestão

Orçamentária 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica CLÁUSULA SEXTA – DAS

DISPOSIÇÕES GERAIS Permanecem inalteradas todas as

demais cláusulas e condições do contrato aditado.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO FORO Fica eleito o foro de

Senador La Rocque/MA, comarca da qual o município de

Buritirana – MA é termo judiciário, com renúncia expressa

de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para

dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E assim, por estarem de acordo, ajustadas e contratadas,

após lido e achado conforme, as partes a seguir firmam o

presente Contrato, em 03 (três) vias de igual teor e forma,

para um só efeito, perante 02 (duas) testemunhas que

também os subscrevem. Buritirana (MA), 10 de janeiro de

2024. TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: WALLISON SA DOS SANTOS

Código identificador: $0mcNGNrc/HD

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 004/2024 - Extrato de Contrato

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: F T EVENTOS EIRELI

OBJETO: Prestação de serviços de divulgação dos atos,

programas, serviços e campanhas dos órgãos públicos

municipais e demais entidades ligadas direta ou

indiretamente à administração pública municipal VALOR

TOTAL R$ 123.948,90 (cento e vinte e três mil,

novecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21 Dotação Orçamentária:

04.131.0002.2 - 008 – Manutenção da Assessoria de

Comunicação 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica Buritirana (MA), 05 de abril de 2024

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO

MUNICIPAL

Publicado por: WALLISON SA DOS SANTOS

Código identificador: jtellv346ab20240410100458

Concorrência Eletrônica nº 002/2024 - Extrato de

Contrato

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BURITIRANA CONTRATADO: CONSTRUTORA

TRIANGULAR LTDA. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços construção de

campo de futebol no povoado Saramandaia. VALOR

TOTAL R$ 577.138,63 (quinhentos e setenta e sete mil,

cento e trinta e oito reais e sessenta e três centavos)

REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21 Dotação Orçamentária:

27.811.0720.1-007 – Construção/Ampliação/Reforma de

Campos de Futebol 4.4.90.51 – Obras e instalações

Buritirana (MA), 10 de abril de 2024 TONISLEY DOS

SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: WALLISON SA DOS SANTOS

Código identificador: swm4wmsqmls20240410100455

Página 3/4



Quarta, 10 de Abril de 2024 ANO: 6 | Nº 611
ISSN 2965-3428 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Wallison Sá dos Santos
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 004/2024 - Resultado
	Concorrência Eletrônica nº 002/2024 - Resultado

	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2022 - PRIMEIRO TERMO ADITIVO

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico nº 004/2024 - Extrato de Contrato
	Concorrência Eletrônica nº 002/2024 - Extrato de Contrato



